
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 13. října 2022   

Naše zn. 30124/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Nikola Krumlová  

Telefon +420 972 342 062  

Mobil +420   

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 17. října 2022   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce – 64022054 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

vysvětlení zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Oprava staničních kolejí v žst. Mimoň 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je mimo jiné „Odtavovací stykové svařování 
kolejnic užitých ve stabilní svařovně vstupní délky přes 10 m tv. S49“. V zadavatelem 
poskytnuté zadávací dokumentaci – Zvláštních technických podmínkách je pak následně 
v bodech 4.4.1.3 a 4.4.1.5 uvedeno, kde se předmětné kolejnice nacházejí a budou 
předány dodavateli. Místem předání jsou areály společností REGENA, spol. s r.o. a 
Duchcovská svařovna, a.s. 
Jelikož se oba tyto subjekty zabývají mimo jiné výše uvedeným předmětem činnosti, 
zadavatel bezdůvodně zvýhodnil tyto subjekty v předmětném zadávacím řízení, neboť jsou 
plně obeznámeny se stavem předmětných kolejí a nemusí v rámci své případné nabídky 
kalkulovat žádnou nakládku a převoz do jiného zařízení. Byť tedy oproti původní verzi 
zadávací dokumentace zadavatel nevyžaduje explicitně, aby k požadovaným pracím došlo 
v zařízeních těchto společností, z podmínek této veřejné zakázky to nadále vyplývá. 
Pokud zadavatel účastníkům stanovil dodavatele výše uvedené položky, neboť zcela 
objektivně žádné jiné řešení nedává ekonomický smysl, není zřejmé, jakým způsobem 
zadavatel garantuje u těchto dodavatelů stejné soutěžní podmínky, tedy provedení prací 
za stejnou cenu všem účastníkům. Z pohledu účastníka zadávacího řízení se jedná 
o netransparentně stanovené zadávací podmínky, kdy není zřejmé, že tyto svařovny, coby 
soukromé subjekty, nabídnou všem uchazečům o tuto veřejnou zakázku stejné podmínky.  
Pro zajištění transparentnosti veřejné soutěže je nutné, aby zadavatel tuto položku vyjmul  
z výběrového řízení a všem účastníkům dodal již regenerované kolejnice v příslušných 
délkách dle zadávací dokumentace. 
V současném znění tak zadávací podmínky přinejmenším v této části porušují zásadu  
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu narušování hospodářské 
soutěže. 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 
Zadavatel sděluje, že ani v předchozí zadávací dokumentaci nepožadoval, aby kolejnice 
byly regenerovány v konkrétní svařovně, pouze z příchozích dotazů zjistil, že to tak někteří 
dodavatelé nesprávně interpretovali. Z toho důvodu přistoupil ke zrušení výběrového 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

řízení a zpřesnění zadávací dokumentace tak, aby byl tento chybný výklad do budoucna 

vyloučen.  
Zadavatel dále sděluje, že tvrzená znalost stavu předmětných kolejnic (autor dotazu uvádí 
pojem „koleje“, ale ze smyslu dotazu bylo dovozeno, že měl na mysli kolejnice) nemůže 
způsobovat výhodu žádnému dodavateli, jelikož se jedná o užité kolejnice, u nichž teprve 
dojde k regeneraci ve stabilní svařovně.  

Zadavatel nesouhlasí s názorem dodavatele a považuje zadávací podmínky za zcela 
souladné s právními předpisy.   
 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že část kolejí je uložena u společnosti Duchcovská  
svařovna, a.s. Z obchodního rejstříku a sbírky listin v něm uložených je patrná majetková  
propojenost na další společnosti působící v oblasti železničního stavitelství, minimálně  
společností v rámci holdingové společnosti enteria a.s. Tyto společnosti tedy mají, nebo 
mohou mít oproti ostatním zájemcům o tuto veřejnou zakázku neoprávněnou výhodu 
v podobě jak dostupnosti informací o stavu předmětných kolejí, tak v podobě vyjednávání 
o podmínkách plnění se společností Duchcovská svařovna, a.s. Takto nastavené zadávací 
podmínky tedy narušují rovnost všech účastníků zadávacího řízení. 
Žádáme zadavatele o informaci, jak má zajištěno zachování rovných podmínek pro  
všechny účastníky zadávacího řízení. 
 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel tímto sděluje, že ověřil tvrzení dodavatele, ale ani z obchodního rejstříku, 

ani z výpisu skutečných majitelů nedohledal tvrzenou majetkovou propojenost na uvedené 

subjekty. Zadavatel tak považuje dotaz za bezpředmětný.  
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3076443

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ed331f1f-ed4c-4d54-a553-8a02fcb76b2f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.10.2022 07:11:03


		2022-10-17T05:11:21+0000


		2022-10-17T07:12:53+0200
	Ing. Jan Jirowetz 36514b60db986e4d772bb5b0a84ae5fb81115b93
	Podepsáno elektronicky


		2022-10-17T09:02:20+0200
	Ing. Petr Vodička a31d0f304b3583a2e7ab5a60a306676e7ff8c078
	Podepsáno elektronicky




